
MĚSTO PROSEČ 
Proseč 18, 539 44 Proseč, IČ: 00270741 

Tel.: 469 321 137, e-mail: mesto@prosec.cz 
 

Výběrové řízení na funkci: 

odborný lesní hospodář 
 
Město Proseč na základě rozhodnutí Rady města Proseč usnesením č. 24/2012 ze dne 4. 12. 2012 
vypisuje výběrové řízení na odborného lesního hospodáře pro správu lesů ve vlastnictví města 
Proseč o celkové rozloze cca 47,5 ha. 
 
Vymezení předmětu: 
      
Výkon funkce odborného lesního hospodáře včetně komplexního zajištění lesnických činností v 
pěstební činnosti, ochraně lesa, těžební činnosti i zpeněžení produktů, včetně vedení příslušné 
evidence. Soupis lesních pozemků ve vlastnictví města Proseč a vzor smlouvy, včetně výčtu činností 
odborného lesního hospodáře je součástí přílohy výběrového řízení a je uveden v plném znění na 
webových stránkách města - www.mestoprosec.cz.  
 
Doba a místo plnění: 
 
Termín plnění: od 1. 1. 2013, popř. dle dohody, na dobu neurčitou 
Místem plnění jsou lesní majetky ve vlastnictví města Proseč v k.ú. Proseč u Skutče, k.ú. Záboří u 
Proseče, k.ú. Martinice u Skutče, k.ú. Česká Rybná, k.ú. Miřetín, k.ú. Bor u Skutče 
 
Požadované obecné předpoklady: 
 
Obchodní společnost zabývající se touto činností na základě oprávnění nebo státní občan ČR, 
případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt, občanská a morální bezúhonnost. 
 
Požadované kvalifikační předpoklady: 
 
Licence pro výkon činnosti odborného lesního hospodáře podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Další požadované předpoklady: 
 

 profesionální, samostatná práce a aktivní přístup k řešení problémů  

 organizační schopnosti 

 umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti) 

 praxe a znalost regionu výhodou 
 
Forma výkonu činnosti: 
 
Smlouva o výkonu činnosti 
 

http://www.mestoprosec.cz/


Náležitosti přihlášky: 
 

 výpis z OR nebo živnostenské oprávnění 

 jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, 
číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, kontaktní telefon, datum 
a podpis 

 životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a 
dovednostech 

 výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (případně možno nahradit čestným 
prohlášením) 

 kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 ověřená kopie licence udělené k výkonu odborného lesního hospodáře 

 cenový návrh za výkon funkce OLH na hektar a měsíc (v případě plátce DPH cena bez DPH) 

 koncepce práce odborného lesního hospodáře včetně lesnické činnosti 

 souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Lhůta pro podání písemné přihlášky: 
 
do 19. 12. 2012 do 11.00 hodin 
 
Místo a způsob podání přihlášky: 
 

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými náležitostmi přihlášky doručte v zalepené obálce se 
značkou „Výběrové řízení OLH – NEOTVÍRAT“ na adresu: Městský úřad Proseč, Podatelna (kancelář 
matriky), Proseč 18, 539 44 Proseč u Skutče 

 
Město Proseč si vyhrazuje právo odmítnout všechny uchazeče a výběrové řízení bez udání důvodu zrušit. 
 
 
 
 
 
V Proseči, dne 4. 12. 2012     Jan Macháček 
        starosta města 


